

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

1. ชื่อโครงการ ซื้ออะไหล่เครื่องเฮลิคอปเตอร์ BELL412EP จำนวน 36 รายการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน กองบริหารการบินเกษตร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,389,490.00 บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 16 สิงหาคม 2560

เป็นเงิน 2,292,248.00 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1 ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคา ไม่มี บาท

4.2 ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ จำนวน 2 รายการ
ได้แก่ รายการที่ 1, 9 เป็นเงิน 413,858.00 บาท

4.3 ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด ดังนี้

1. จากบริษัท บลูสกาย เอวิเอชัน จำกัด จำนวน 34 รายการ
ได้แก่ รายการที่ 2-8, 10-36 เป็นเงิน 1,878,390.00 บาท

รวมเป็นเงิน 2,292,248.00 บาท

(สองล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน)

เห็นควรใช้ราคาจัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ และราคาที่ได้สืบได้จากท้องตลาดจากบริษัท บลูสกาย เอวิเอชัน จำกัด รวมเป็นเงิน 2,292,248.00 บาท เป็นราคากลางในการจัดซื้อครั้งนี้
เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ตามเอกสารแนบ 1 แผ่น)

กองบริหารการบินเกษตร ได้สอบถามราคาจากผู้มีอาชีพจำหน่าย จำนวน 8 ราย

มีผู้มายื่นเสนอราคา จำนวน 2 ราย

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง



(นายนิรันดร์ กฤตวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน

ตารางราคากลาง

ซื้ออะไหล่เครื่องเฮลิคอปเตอร์ BELL412EP จำนวน 36 รายการ

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	แหล่งที่มาของราคากลาง
1	024555-000	Battery	1	412,900.00	412,900.00	จัดซื้อปี 2559
2	120-127-4	Door Slide	2	2,000.00	4,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
3	120-179-11A	Cork	2	95.00	190.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
4	1950-5-8-01	Receptacle	20	1,800.00	36,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
5	204-011-462-001	Boot	2	7,400.00	14,800.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
6	204-030-922-003	Boot	1	3,600.00	3,600.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
7	204-031-762-001	Spring Assy, Upper	1	3,600.00	3,600.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
8	204-031-762-002	Spring Assy, Lower	1	3,500.00	3,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
9	204-031-762-3	Spring Assy, Lower	1	958.00	958.00	จัดซื้อปี 2559
10	204-040-760-101	Filter Assy	2	190,000.00	380,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
11	205-032-618-119A	Guard, LH	1	6,500.00	6,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
12	205-032-618-120A	Guard, RH	1	6,500.00	6,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
13	205-032-618-121A	Guard, LH	1	8,200.00	8,200.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
14	205-032-618-122A	Guard, RH	1	9,000.00	9,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
15	205-076-034-003	Element	4	12,000.00	48,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
16	205-673-013	Window Assy LH	1	68,000.00	68,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
17	205-673-014	Window Assy RH	1	68,000.00	68,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
18	207376	Insulator	4	1,500.00	6,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
19	212-010-417-101	Bearing And Liner Assy	4	36,500.00	146,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
20	212-010-783-101	Rod End Assy	2	28,000.00	56,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
21	212-011-710-001	Link Assy	2	60,000.00	120,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
22	212-061-501-001	Valve Assy	1	14,500.00	14,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
23	212-076-015-001	Check Valve	1	185,000.00	185,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
24	214-066-235-101	Check Valve	1	22,500.00	22,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
25	214-175-144-101	Relay	1	225,000.00	225,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	แหล่งที่มาของราคากลาง
26	29990-2082	Seal	1	32,500.00	32,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
27	299-947-100TY2CL3PT	Adhesive	1	7,000.00	7,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
28	406-310-406-101	Bushing	2	10,000.00	20,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
29	412-010-272-101	Vent Plug	1	23,500.00	23,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
30	412-010-415-101	Spacer	1	3,500.00	3,500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
31	412-030-437-103	Cap Assy	2	150,000.00	300,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
32	412-061-613-103	Boot	1	7,800.00	7,800.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
33	412-705-500-134	Track	1	20,000.00	20,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
34	412-782-113-103	Sock Assy	1	28,000.00	28,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
35	60-014-027	Gasket	2	300.00	600.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
36	60-018-026	Gasket	2	300.00	600.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกายฯ จำกัด
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					2,292,248.00	

1	ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุด ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ	2	รายการ	413,858.00 บาท
2	ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด	34	รายการ	1,878,390.00 บาท
		รวม 36	รายการ	<u>2,292,248.00 บาท</u>